

令和2年4月28日

新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえて ガスの特例措置の認可等を行いました（第19報）

関東経済産業局は、本日、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けたガスの需要家等に対する特例措置の認可等を行いました。

1. 各都道府県社会福祉協議会では、低所得世帯等に対して、生活費等の必要な資金の貸付け等を行う生活福祉資金貸付制度を実施しています。
今般、新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえ、本制度の貸付の対象世帯を低所得世帯以外に拡大し、休業や失業等により生活資金でお悩みの方々に向けた、緊急小口資金等の特例貸付を実施しています。
2. 上記特例措置に基づく「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の貸付を受けたガスの需要家等に対する特例措置等として、下記事業者から、本日付けで、小売全面自由化後の経過措置に係る小売料金その他の供給条件及び託送料金その他の供給条件について特例措置（料金の支払期限の延長）の認可申請等があり、電力・ガス取引監視等委員会の意見も踏まえ、即日特例措置の認可等（別紙1参照）を行いました。
3. なお、今後、影響が深刻化・長期化した場合などには、事業者から適宜申請を受けて、速やかに特例措置の認可等を行う予定です。

記

○一般ガス導管事業者（2事業者）

○旧簡易ガスみなしガス小売事業者（36事業者）

別紙2参照

（本発表資料のお問い合わせ先）

関東経済産業局資源エネルギー環境部ガス事業課長 芳賀潤一

担当者：古川、北村

電話：048-600-0411（直通）

F A X：048-601-1298

(一般ガス導管事業者)
託送供給約款についての特例措置の概要

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けたガスの使用者を需要家等とする払出地点に係る託送供給について、託送供給依頼者から申し出があった場合、以下の措置を適用する。

1. 武州瓦斯株式会社

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けたガスの使用者等を需要家とする払出地点に係る令和2年2月検針分（支払期限日が令和2年3月25日以降となるもの）及び3月検針分の託送供給料金の支払期限をそれぞれ2ヶ月、4月検針分及び5月検針分の支払期限をそれぞれ1ヶ月延長する。

2. 習志野市

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けようとするガスの使用者等を需要家とする払出地点に係る令和2年2月検針分（支払期限日が令和2年3月25日以降となるもの）及び3月検針分の託送供給料金の支払期限並びに4月検針分、5月検針分及び6月検針分の同料金の早取期間及び支払期限をそれぞれ3ヶ月延長する。

(一般ガス導管事業者)
最終保証供給約款についての特例措置の概要

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けたガスの需要家等から申し出があった場合、以下の措置を適用する。

1. 習志野市

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けようとするガスの需要家等に係る令和2年2月検針分（支払期限日が令和2年3月25日以降となるもの）及び3月検針分の最終保障供給料金の支払期限並びに4月検針分、5月検針分及び6月検針分の同料金の早収期間及び支払期限をそれぞれ3ヶ月延長する。

(旧簡易ガスみなしガス小売事業者)
指定旧供給地点小売供給約款についての特別措置の概要

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けたガスの需要家等から申し出があった場合、以下の措置を適用する。

1. 越後プロパン株式会社、関彰商事株式会社、角栄ガス株式会社、北陸天然瓦斯興業株式会社、茨石商事株式会社、二葉商事株式会社、東上ガス株式会社、東彩ガス株式会社、日本瓦斯株式会社、武蔵野瓦斯株式会社、伊勢崎液化株式会社、金谷ガス株式会社、株式会社サイサン、蒲原瓦斯株式会社、橋本産業株式会社、新潟・ハシモト・エネルギー株式会社、山二ガス株式会社、塚本産業株式会社、東京ガス山梨株式会社、静岡資材株式会社、静岡ガスエネルギー株式会社、環境装備株式会社、三愛オブリガス東日本株式会社
新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けた需要家等のガス料金の支払期限について、令和2年2月検針分（支払期限日が令和2年3月25日以降となるもの）、3月検針分、4月検針分及び5月検針分をそれぞれ1ヶ月延長する。
2. 武陽ガス株式会社
新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けた需要家のガス料金の支払期限について、令和2年2月検針分（支払期限日が令和2年3月25日以降となるもの）、3月検針分、4月検針分及び5月検針分をそれぞれ1ヶ月延長する。
3. 株式会社クレックス、株式会社マルキ
新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けた需要家等のガス料金の支払期限について、令和2年2月検針分（支払期限日が令和2年3月25日以降となるもの）、3月検針分及び4月検針分をそれぞれ2ヶ月、5月検針分を1ヶ月延長する。

4. 河原実業株式会社、東京プロパンガス株式会社、株式会社レインボー
新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けた需要家等のガス料金の支払期限について、令和2年3月検針分、4月検針分及び5月検針分をそれぞれ1ヶ月延長する。
5. 結城ガス事業協同組合
新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けた需要家等のガス料金の支払期限について、令和2年3月検針分、4月検針分及び5月検針分をそれぞれ2ヶ月延長する。
6. 株式会社ザ・トーカイ
新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けた需要家等のガス料金の支払期限について、令和2年2月検針分（支払期限日が令和2年3月25日以降となるもの）、3月検針分、4月検針分、5月検針分及び6月検針分をそれぞれ1ヶ月延長する。
7. 東京ガスエネルギー株式会社、堀川産業株式会社、秦野瓦斯株式会社
新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けた需要家等のガス料金の支払期限について、令和2年2月検針分（支払期限日が令和2年3月25日以降となるもの）、3月検針分、4月検針分及び5月検針分をそれぞれ2ヶ月延長する。
8. 昭和ガス株式会社
新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けた需要家のガス料金の支払期限について、令和2年2月検針分（支払期限日が令和2年3月25日以降となるもの）、3月検針分及び4月検針分をそれぞれ2ヶ月、5月検針分を1ヶ月延長する。
9. 武州産業株式会社
新型コロナウイルス感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」及び「総合支援資金」の特例措置に基づく貸付を受けた需要家等

のガス料金の支払期限について、令和2年2月検針分（支払期限日が令和2年3月25日以降となるもの）及び3月検針分をそれぞれ2ヶ月、4月検針分及び5月検針分をそれぞれ1ヶ月延長する。

(別紙 2)

ガスの特例措置の認可等を行った事業者

○一般ガス導管事業者：(2 事業者)

事業者名	法人番号	供給区域
武州瓦斯株式会社	7030001055496	埼玉県
習志野市	6000020122165	千葉県

※ 習志野市のみ最終保証供給約款の特例措置承認を含む

○旧簡易ガスみなしガス小売事業者 (36 事業者)

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
越後プロパン株式会社	8110001007091	福対協石倉団地	新潟県五泉市石倉字大曲 甲 224
		水原稲荷町団地	新潟県阿賀野市稲荷町 1520-4
関彰商事株式会社	2050001031500	協和町蓮沼団地	茨城県筑西市蓮沼字前原 1591-114
		駒羽根台団地	茨城県古河市駒羽根字元 橋 1153-17
		みどり野団地	茨城県古河市西牛ヶ谷 900-88
武陽ガス株式会社	3013101000328	中央商事日の出団 地	東京都西多摩郡日の出町 大字平井字中野 2196-2
		パーク・タウン三 吉野	東京都西多摩郡日の出町 大字平井字三吉野下平井 753-3
角栄ガス株式会社	9011001005458	千葉東角栄団地	千葉県千葉市緑区越智町 747-1
		東小川角栄団地	埼玉県比企郡小川町
北陸天然瓦斯興業株式 会社	4110001005000	直り山団地	新潟県新潟市江南区直り 山字小丸山 236 番地
		大淵団地	新潟県新潟市江南区大淵 字大道東 2678 番 1
茨石商事株式会社	2050001011353	ばらき台団地	茨城県石岡市茨城 2-6-25

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
株式会社クレックス	9040001001927	さちが丘団地	千葉県四街道市栗山 117
		水上団地	千葉県四街道市栗山 292-2
		葉山台団地	千葉県富里市十倉字榎木 58
		つつじヶ丘団地	千葉県成田市高 880
		ときわまつ団地	千葉県流山市東初石 4-135-50
		南桜井住宅団地	埼玉県春日部市新宿新田 222-47
		椎の木台団地	千葉縣市原市椎の木台 2-1-6
河原実業株式会社	1011801007074	あきる野ニュータウン	東京都あきる野市平沢 478-65
		川口東本郷ニュータウン	埼玉県川口市東本郷 1782-5
		八潮浮塚タウン	埼玉県八潮市大字浮塚 2-3
		栗橋北タウン	埼玉県久喜市栗橋北 1丁目 5-5
		太平ガーデンヒルズ高野台	埼玉県北葛飾郡杉戸町大 字下高野 621-1
		フラワータウン栗橋第 2	埼玉県久喜市小右衛門 649 番地 1
		鴻巣寺谷	埼玉県鴻巣市寺谷 835 番地 1
二葉商事株式会社	1010601005940	中島団地	千葉県君津市中島 746-4
		泉団地	千葉県君津市泉 39-2
		もみの木台団地	千葉県袖ヶ浦市上泉 1767-306
東上ガス株式会社	7030001045415	三芳台団地	埼玉県入間郡三芳町北永 井 948-67
		角栄上福岡団地	埼玉県ふじみ野市鶴ヶ舞 1-21-6
		西原住宅	埼玉県ふじみ野市大井武 蔵野 1347-59
		三商団地	埼玉県所沢市北中 3-50-24

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
東上ガス株式会社	7030001045415	第一住宅ひばりヶ丘団地	東京都東久留米市南沢 2-296-11
		二ツ木団地	埼玉県東松山市松山 2488-121
		小川グリーンヒル	埼玉県比企郡小川町大塚 496-46
		江南パークシティ団地	埼玉県熊谷市押切 2653-104
		学校前団地	埼玉県比企郡吉見町北吉見 2570-1
		南吉見・天王山団地	埼玉県比企郡吉見町北吉見 2843-1
		日向山団地	埼玉県比企郡吉見町北吉見 1556-35
		大和田団地	埼玉県さいたま市見沼区 南中丸 1111-64
		戸祭第3グリーンヒル	栃木県宇都宮市上戸祭町 3065-140
		津久井団地	神奈川県相模原市緑区根小屋 2739-144
東彩ガス株式会社	8030001051263	東武新古河駅前団地	埼玉県加須市陽光台 2-883-105
		川口東本郷団地	埼玉県川口市東本郷 567-81
		小林住宅閑宿ハイッ	千葉県野田市岡田 587
日本瓦斯株式会社	9010001061924	ジャパマハイッ団地	東京都小平市小川町1丁目 436番地
		鳩ヶ谷中建団地	埼玉県川口市大字安行慈林 46番地
		地産北越谷団地	埼玉県越谷市大字大房 897 番地
		川越霞ヶ関団地	埼玉県川越市霞ヶ関東1丁目 1番地

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
日本瓦斯株式会社	9010001061924	東北建設狭山ヶ丘団地	埼玉県所沢市林3丁目576番地1
		大室産業武里団地	埼玉県越谷市大字平方1310番地
		地産春日部団地	埼玉県春日部市南4丁目3番2号
		日生住宅団地	埼玉県狭山市広瀬台1丁目1番地1
		大蔵屋住宅団地	埼玉県新座市道場二丁目1番5
		下広瀬団地	埼玉県狭山市広瀬1丁目25番地1
		東急入間川団地	埼玉県狭山市中央1丁目1番地
		東急若葉台団地	埼玉県狭山市大字水野557番地
		八津池角鳳団地	埼玉県入間市小谷田1518番地
		7ホーム上福岡第1団地	埼玉県ふじみ野市亀久保1221番地
		7ホーム上福岡第2団地	埼玉県ふじみ野市大井武蔵野1328番地
		日高団地	埼玉県日高市高萩東1丁目
		共栄ニュータウン	埼玉県鶴ヶ島市大字脚折1384番地
		小林住宅栗橋団地	埼玉県久喜市栗橋東5丁目14番地1
		よしみヶ丘団地	埼玉県比企郡吉見町大字久保田1887番地
		杉戸町後宿団地	埼玉県北葛飾郡杉戸町下高野243番地1
松原学園台団地	埼玉県草加市北谷2丁目18番地		
鶴ヶ島はなみずき団地	埼玉県鶴ヶ島市大字下新田621番地		

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
日本瓦斯株式会社	9010001061924	武蔵野協同鷺宮団地	埼玉県久喜市鷺宮 3 丁目 14 番地 6
		小林住宅妻沼団地	埼玉県熊谷市妻沼 1973 番地
		熊谷ハイタウン	埼玉県熊谷市万吉 572 番地
		よしみ成城台	埼玉県比企郡吉見町東野 5 丁目 6 番地 1
		高萩団地	埼玉県日高市高萩 132 番地
		宮代ニュータウン	埼玉県南埼玉郡宮代町大 字和戸 2103 番地
		越谷大泊団地	埼玉県越谷市大字大泊 435 番地
		住協所沢団地	埼玉県所沢市大字上山口 149 番地
		昭栄鷺宮団地	埼玉県久喜市鷺宮 6 丁目 25 番地 7
		セブン羽生住宅	埼玉県羽生市大字上岩瀬 317 番地
		大宮東新井団地	埼玉県さいたま市見沼区 大字東新井新田 415 番地
		青鳥ニュータウン	埼玉県東松山市石橋 1765 番地 36
		むさしのロイヤル 上里	埼玉県児玉郡上里町七本 木 3358 番地 18
		今福団地	埼玉県川越市今福 730 番地
		鴻巣ニュータウン	埼玉県鴻巣市宮前 14 番地 2
		大宮中川ニュータ ウン	埼玉県さいたま市見沼区 大字中川 640 番地
		星和鶴ヶ島団地	埼玉県鶴ヶ島市大字藤金 800 番地
		一本松団地	埼玉県鶴ヶ島市下新田 89 番地 1
鶴ヶ丘住宅	埼玉県鶴ヶ島市鶴ヶ丘 575 外		
春日部団地	埼玉県春日部市緑町 2-3		

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
日本瓦斯株式会社	9010001061924	関間セブンホーム 坂戸団地	埼玉県坂戸市関間3丁目4 番9号
		江波台文化村	埼玉県熊谷市江波116番地
		庄和町新宿新田住 宅地	埼玉県春日部市新宿新田 258-2
		東急鴻巣団地	埼玉県鴻巣市緑町18-8
		第一大泉団地	埼玉県新座市片山1-7-2
		鶴ヶ島団地	埼玉県鶴ヶ島市上広谷 389-6
		松風台住宅団地	栃木県宇都宮市松風台 1159番地
		グローイングタウ ン西川田	栃木県宇都宮市西川田南1 丁目14番地
		上河内ゆずの里	栃木県宇都宮市下小倉町 4542番地4
		陽東ニュータウン	栃木県宇都宮市石井町 3125番地39
		東観藤代団地	茨城県取手市谷中270番地 1
		小林住宅藤代第2 団地	茨城県取手市藤代647番地
		城根台団地	茨城県取手市長兵衛新田 225番地
		桜ヶ丘団地	茨城県つくば市桜ヶ丘22 番地2
		日化総和団地	茨城県古河市小堤1884番 地10
		牛久緑ヶ丘団地	茨城県つくば市緑ヶ丘1-1
		あしび野団地	茨城県つくば市あしび野1 番地1
真弓ヶ丘ニュータ ウン	茨城県常陸太田市真弓町 3110番地		
清風台団地	茨城県小美玉市西郷地 1346番地		
実穀ハイランド	茨城県稲敷郡阿見町実穀 1518番地		

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
日本瓦斯株式会社	9010001061924	谷中団地	茨城県取手市谷中 31-5
		藤代桐木団地	茨城県取手市桐木 197 番地 3
		狸穴団地	茨城県つくばみらい市狸穴 1055 番地
		東台住宅地	茨城県稲敷市光葉 1 番地
		サンシティ安良川	茨城県高萩市大字安良川 1581 番地 3
		さわ野杜住宅地	茨城県ひたちなか市大字佐和 3031 番地
		古河大山団地	茨城県古河市大山 1542 番地 2
		青木住宅	茨城県つくばみらい市長渡呂 259-1
		東都不動産八千代台団地 1.2 期	千葉県八千代市八千代台東 6 丁目 19 番地
		千葉労住協草野団地	千葉県千葉市稲毛区長沼町 288 番地
		二宮団地	千葉県船橋市三山 5 丁目 21 番
		みどり丘団地	千葉県佐倉市上志津 1778 番地
		東映高柳団地	千葉県柏市高柳 1742 番地
		土気団地	千葉県千葉市緑区高津戸町 1 番地 2
		大同毛織不動産若葉台団地	千葉県流山市若葉台 58 番地
		横戸団地	千葉県千葉市花見川区横戸町 1246 番地
		江戸川台分譲地	千葉県流山市大字北 134 番地
		大森団地	千葉県印西市大森 2564 番地
興和物産富里南七栄団地	千葉県富里市七栄 111 番地		
富里南平台団地	千葉県富里市新橋 711 番地		

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
日本瓦斯株式会社	9010001061924	南星台団地	千葉県八街市八街に 449 番地
		ネオポリス大和喜多の台団地	千葉県市原市喜多 613 番地
		八街佐倉道団地	千葉県八街市八街ほ 636 番地
		流山分譲住宅地	千葉県流山市松ヶ丘 6 丁目 394 番地
		久能さくら台団地	千葉県富里市久能 196 番地
		誉田ニュータウン	千葉県千葉市緑区誉田町 2 丁目 21 番地
		ネオポリス大和南酒々井団地	千葉県印旛郡酒々井町馬橋 601 番地
		興人安食住宅地	千葉県印旛郡栄町安食 2357 番地
		中沢団地	千葉県富里市新中沢 486 番地
		上高野団地	千葉県八千代市上高野 1332 番地
		富里台団地	千葉県富里市根木名 658 番地
		寿団地	千葉県山武市木原 51 番地
		みどり台団地	千葉県八街市みどり台 1 丁目 1 番地 1
		富里ハイツ	千葉県富里市七栄 282 番地
		日向第 2 ニュータウン	千葉県山武市木原 228 番地
		八街文違団地	千葉県八街市文違 145 番地
		湘南台団地	千葉県山武市森 279 番地
		大崎台団地	千葉県印旛郡酒々井町上岩橋 829 番地
		小松富里団地	千葉県富里市七栄 513 番地
		興人栄町南住宅地	千葉県印旛郡栄町南ヶ丘 1 丁目
八街勢田ニュータウン	千葉県八街市希望ヶ丘 250 番地		

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
日本瓦斯株式会社	9010001061924	ガーデンタウン八街	千葉県八街市吉倉 263 番地
		住野団地	千葉県八街市八街は 11 番地
		東立沢ニュータウン	千葉県富里市立沢新田 86 番地
		榎戸総武台団地	千葉県八街市榎戸 139 番地
		八街団地	千葉県八街市文達 301-168-1
		東映浜野団地	千葉県千葉市中央区村田町 77-7
		ケープタウン富津公園	千葉県富津市富津 2345 番地
		海老名大谷団地	神奈川県海老名市国分寺台 1 丁目 2 番地
		海老名国分寺台団地	神奈川県海老名市国分寺台 3 丁目 6 番地
		都筑ヶ丘団地	神奈川県横浜市都筑区川和町 2176 番地
		神奈川県営小机団地	神奈川県横浜市港北区小机町 2600 番地
		労住協上郷団地	神奈川県横浜市栄区亀井町 1 番地 1
		相鉄二ツ橋団地	神奈川県横浜市瀬谷区二ツ橋町 522 番地
		県営春の木団地	神奈川県横浜市旭区中希望ヶ丘 54 番地
		城山団地	神奈川県相模原市緑区若葉台 1 丁目 1 番地 1
陽ざし野団地	神奈川県茅ヶ崎市円蔵 2488 番地		
長坂住宅	神奈川県横須賀市長坂 3 丁目 10 番地		
関口団地	神奈川県厚木市関口 460 番地		

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
日本瓦斯株式会社	9010001061924	津久井湖レイクヒル	神奈川県相模原市緑区又野 374 番地
		飯塚団地	神奈川県秦野市南矢名 999 番地
		トーマン東戸塚ニュータウン	神奈川県横浜市戸塚区平戸町 484 番地
		武山団地	神奈川県横須賀市太田和 1 丁目 1509 番地
		相武台前団地	神奈川県相模原市南区相武台 1 丁目 3 番地
		芙蓉秦野団地	神奈川県秦野市南矢名 1027 番地
		くずは苑団地	神奈川県秦野市羽根 12 番地
		生田大谷団地	神奈川県川崎市多摩区東三田 3 丁目 7 番 15 号
		菅生台団地	神奈川県川崎市宮前区菅生 3 丁目 1 番 21 号
		横須賀あらく団地	神奈川県横須賀市池上 5 丁目 13 番 1 号
		城山川尻団地	神奈川県相模原市緑区城山 1 丁目
		大和福田団地	神奈川県大和市柳橋 2-5071
		東海大学前団地	神奈川県秦野市南矢名 1024 番地 1
		湯の沢団地	神奈川県秦野市菖蒲 57 番地
		半原あらく団地	神奈川県愛甲郡愛川町半原 1812-15
旭ヶ丘団地	神奈川県横浜市南区六ッ川 2-25		
信販団地	神奈川県横浜市南区中里町 441		

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
日本瓦斯株式会社	9010001061924	第二団地	神奈川県横浜市南区中里町西内手 60
		三信団地	神奈川県横浜市旭区白根 8 丁目 26 番地
		大野みゆき団地	神奈川県相模原市南区御園 3-1
		二宮グリーンタウン	神奈川県中郡二宮町富士見が丘 3-1
		湘南ローズタウン	神奈川県横浜市戸塚区影取町 47-1
		ヒューマンヒルズ 函南	静岡県田方郡函南町桑原 880 番地
		甲府山宮ハイタウン	山梨県甲府市山宮町 3371 番地
		コモアしおつ	山梨県上野原市コモアしおつ 1 丁目 1-1
武蔵野瓦斯株式会社	5030001026664	狭山市東鶉の木団地	埼玉県狭山市鶉の木 4-41-1
伊勢崎液化株式会社	5070001013064	昭和第 2 団地	群馬県伊勢崎市昭和町 4041
		伊勢崎西部第二団地	群馬県伊勢崎市田中島町 1429-5
金谷ガス株式会社	5030001056315	新道団地	埼玉県入間郡三芳町上富 410-17 他
秦野瓦斯株式会社	7021001022743	渋沢相互住宅	神奈川県秦野市渋沢 3 丁目 1-1~12 他
株式会社サイサン	9030001003544	伊奈栄第一団地	埼玉県北足立郡伊奈町栄 2
		伊奈栄第二団地	埼玉県北足立郡伊奈町栄 5
		光ヶ丘団地	埼玉県北足立郡伊奈町小針新宿 569
		上尾平塚団地	埼玉県上尾市平塚
		伊奈町小室地区	埼玉県北足立郡伊奈町小室 7964-11
		上尾市地頭方地区	埼玉県上尾市地頭方 311-2

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
株式会社サイサン	9030001003544	大宮ニツ宮団地	埼玉県さいたま市西区ニツ宮字岸の町 73
		六建ニュータウン	埼玉県上尾市大字今泉 221-42 他
		清河寺団地	埼玉県さいたま市西区清河寺中原 864
		住友指扇団地	埼玉県さいたま市西区指扇領別所 358
		上尾富士見団地	埼玉県上尾市富上見 2-5
		上尾ニツ宮地区	埼玉県上尾市ニツ宮 1114
		上尾市上・桶川市神明地区	埼玉県上尾市上 39
		入間台団地	埼玉県入間市新久 820-236
		むさし野団地	埼玉県日高市大字高萩相原 1681
		嵐山文化村	埼玉県比企郡嵐山町大字廣野 813-1
		草加ネオポリス団地	埼玉県草加市長栄町 199 番地
		つつじヶ丘団地	埼玉県本庄市大字下野堂字杉根 66
		妻沼南団地	埼玉県熊谷市弥藤吾字下田道下 990-6
		大栄杉戸団地	埼玉県北葛飾郡杉戸町下高野 623
		原宿台団地	茨城県猿島郡五霞町原宿台
		東松山マイタウン	埼玉県東松山市大字東平字河内 1 番地
		東松山月中団地	埼玉県東松山市大字東平大谷
ブルーミングガーデン昭島	東京都昭島市武蔵野 3 丁目 5 番 1 他		
小林団地	千葉県印西市小林 1588		
フラワーヒル柿岡	茨城県石岡市柿岡 1029		

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
株式会社サイサン	9030001003544	日鉦前田団地	茨城県東茨城郡茨城町大字長岡字大連寺 3312-16
		山田町吉野住宅	千葉県香取市小見 1652 及び 1661
		宇都宮市茂原地区	栃木県宇都宮市茂原町 919-4
		若穂団地	長野県長野市若穂 2970 番地
		城山団地	長野県南佐久郡佐久穂町畑
		NK ニュー相模	神奈川県相模原市中央区淵野辺本町 5 丁目 32-9
		油壺シーサイドタウン	神奈川県三浦市三崎町諸磯字屋志倉 1201
		地産団地大井川	静岡県焼津市高新田 318
		西武吉井ニュータウン「南陽台」	群馬県高崎市吉井町南陽台 4-1
		石打地区	新潟県南魚沼市上野 189 番地 2
		春日山団地	新潟県上越市中門前 2 丁目 1557
		金子中央団地	埼玉県入間市金子中央 11-1
株式会社ザ・トーカイ	7080001001735	富士ビレッジ	静岡県三島市富士ビレッジ 210-21
		住生協大平団地	静岡県沼津市大平字池田 2874-351
		三島ビューティータウン	静岡県三島市佐野見晴台 2 丁目 12-6
		静鉄沼津団地	静岡県沼津市大岡 3559-129
		呼子ニュータウン	静岡県裾野市呼子 3 丁目 20
		茶畑台団地	静岡県裾野市茶畑 2036-5
		中野台団地	静岡県富士市中野台 1 丁目 25-4

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
株式会社ザ・トーカイ	7080001001735	富士ニュータウン	静岡県富士市松岡 300-98
		遠藤建設宮原団地	静岡県富士宮市宮原 713-2
		静鉄山原団地	静岡県静岡市清水区山原 903-8
		麻機第二団地	静岡県静岡市葵区北 1765-167
		吉田住宅団地	静岡県榛原郡吉田町川尻 2220-73
		県営袋井団地	静岡県袋井市高尾 1559-86
		県営菊川住宅団地	静岡県菊川市青葉台2丁目 13-2
蒲原瓦斯株式会社	5110001008233	尼瀬他地区	新潟県三島郡出雲崎町尼瀬 18
橋本産業株式会社	5010501010616	里美白幡台団地	茨城県常陸太田市大中町 2779-7
新潟・ハシモト・エネルギー株式会社	5110001004083	尾山団地	新潟県新潟市北区木崎 2417
東京ガスエネルギー株式会社	3011801021222	ブリティッシュタウン福生	東京都あきる野市草花 3670 番地
		神奈中綾瀬鶴ヶ岡団地	神奈川県綾瀬市深谷中7丁目 29 番 58 号
		水郷田名団地	神奈川県相模原市中央区 水郷田名3丁目17番17号
		湘南大磯住宅地	神奈川県中郡大磯町石神台 3 丁目 15 番地ほか
		油壺グローイングシティ	神奈川県三浦市三崎町小網代 21 番地
		小林団地 (B 地区)	千葉県印西市小林北 3-9-3 ほか
		はにわ台団地	千葉県山武郡芝山町新井田 455-469
		つくばね団地	茨城県つくば市自由ヶ丘 401-23
		向野団地	茨城県ひたちなか市大字馬渡向野 2822

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
東京ガスエネルギー株式会社	3011801021222	東中根団地	茨城県ひたちなか市中根3600
		須和間団地	茨城県那珂郡東海村須和間171ほか
		東海南台住宅地	茨城県那珂郡東海村須和間640
		大宮ニュータウン南台	茨城県常陸大宮市上村田1905-76
		中郷ニュータウン	茨城県北茨城市中郷町汐見ヶ丘7-1258-72
堀川産業株式会社	1030001035561	東都いわつき団地	埼玉県さいたま市岩槻区大字徳力字東495
		白鷺団地	茨城県北相馬郡利根町大字布川字下屋敷2476
		東レ本庄住宅団地	埼玉県本庄市本庄4-1070
		騎西若草の街	埼玉県加須市外川54-11
		幸手上高野団地	埼玉県幸手市南二丁目17-12
		宇都宮グリーンタウン	栃木県宇都宮市立伏町字長峯514
		西ノ台団地	茨城県つくばみらい市西ノ台1-3
		酒直ニュータウン	千葉県印旛郡栄町酒直台2-6-1
		USK駒生団地	栃木県宇都宮市駒生2丁目736
		和泉ニュータウン	栃木県芳賀郡芳賀町大字東水沼字和泉2328-5
		小川みどりが丘住宅地	埼玉県比企郡小川町大字角山字矢ノ入1232
		緑ヶ丘団地	栃木県宇都宮市西川田町字東浦1198-10
		八街藤ノ台文化村	千葉県八街市八街字藤株は1-5

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
堀川産業株式会社	1030001035561	砥上団地	栃木県宇都宮市砥上町字北原 337
		西町住宅地	埼玉県草加市苗塚町 63-1
		戸祭グリーンヒル	栃木県宇都宮市上戸祭町字大塚 714-2
		松葉台団地	茨城県つくばみらい市板橋 2844-71
		長谷団地	神奈川県厚木市長谷字清水 1161-3
		宝木住宅地	栃木県宇都宮市宝木本町字悟理道 1145
		坂ノ上陽光台団地	千葉県山武市埴谷 1742-1
		浜宿団地	千葉県袖ヶ浦市久保田字金糞 3030
		思いが丘団地	栃木県小山市大字間々田字牧の内 2477 外
		第3氏家ニュータウン	栃木県さくら市氏家字大野 3436-5
		学園台洞下団地	茨城県つくば市大字洞下 100
		久保島ニュータウン	埼玉県熊谷市久保島 732-14
		八街大関住宅地	千葉県八街市大関 73-5
		角淵住宅地	群馬県佐波郡玉村町大字上之手 2154-3
		峯ニュータウン	埼玉県川口市峯 735-7
		ヒルタウンさつき野	栃木県鹿沼市松原 2-65
川端住宅団地	埼玉県南埼玉郡宮代町川端 2-2-1 外		
山二ガス株式会社	1030001025232	牛沼団地	埼玉県所沢市牛沼 283
		ファミリーハウス所沢団地	埼玉県所沢市東所沢和田 1-26-2
塚本産業株式会社	6050001028105	梅ヶ丘団地	茨城県つくば市梅ヶ丘 1619-1

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
塚本産業株式会社	6050001028105	富士見台住宅団地	茨城県つくば市富士見台 33-1
東京ガス山梨株式会社	2090001001128	響が丘・松島・登 美	山梨県甲斐市龍地地内
東京プロパンガス株式 会社	7012701000709	川越グリーンタウ ン	埼玉県川越市大字笠幡 3438番地
株式会社レインボー	2020001067266	東松山ニュータウ ン住宅団地	埼玉県東松山市大字東平 字西原 1670-1
結城ガス事業協同組合	5050005010456	かなくぼ団地	茨城県結城市鹿窪 1375
株式会社マルキ	9030001018195	宮町団地	埼玉県さいたま市岩槻区 宮町2丁目 8012-7-12
静岡資材株式会社	8080001002773	平和団地	静岡県掛川市下垂木 1821-33
静岡ガスエネルギー株 式会社	2080001006219	御殿場富士見原住 宅団地	静岡県御殿場市富士見原
環境装備株式会社	9010001001764	桜ニュータウン	茨城県つくば市下広岡清 水久保 399
		藤沢団地	茨城県土浦市大畑 1520
三愛オブリガス東日本 株式会社	6010501030605	三田団地	埼玉県児玉郡上里町七本 木 3501, 3555
昭和ガス株式会社	2030001046517	御庵下団地	埼玉県富士見市鶴馬 2-6-3
		藤久保団地	埼玉県入間郡三芳町藤久 保 349
		富士塚団地	埼玉県入間郡三芳町藤久 保 16番
		大野原団地	埼玉県川越市大字下赤坂 633
		今福団地	埼玉県川越市今福 1449-7
		名栗団地	埼玉県飯能市中藤下郷 723
		東原団地	埼玉県入間郡毛呂山町西 戸 847
		中爪住宅団地	埼玉県比企郡小川町大字 中爪 66-1
赤木台団地	埼玉県大里郡寄居町赤浜 2601-3		

事業者名	法人番号	供給地点群名	所在地
武州産業株式会社	4030001055499	東急団地	埼玉県狭山市水野 584
		月吉団地	埼玉県川越市野田 1311
		東邦住宅	埼玉県川越市砂 684
		日化小川団地	埼玉県比企郡小川町大字 木部字深田 220-1